
INSTITUTO HIDALGUENSE DE EDUCACIÓN

Balance Presupuestario - LDF

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2018

RECAUDADO/ 

PAGADO
DEVENGADO

ESTIMADO/

APROBADO
CONCEPTO

 75,579,629.30 75,579,629.30   Ingresos de Libre Disposición 249,885,146.00

 0.00 0.00   Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición 0.00

 0.00 0.00     Financiamiento con Fuente de Pago Ingresos de Libre Disposición 0.00

 0.00 0.00     Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado 0.00

 42,346,465.87 44,918,439.50   Gasto No Etiquetado (sin incluir amortización de la deuda) 249,885,146.00

 0.00 0.00   Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo .

 33,233,163.43 30,661,189.80Balance Presupuestario de Recursos Disponibles 0.00

 33,233,163.43 30,661,189.80Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto 0.00

RECAUDADO/ 

PAGADO
DEVENGADO

ESTIMADO/

APROBADO
CONCEPTO

 2,684,532,861.56 2,684,532,861.56   Tranferecias Federales Etiquetadas 13,349,097,732.00

 0.00 0.00   Financiamiento Neto con Fuente de Transferencias Etiquetadas 0.00

 0.00 0.00     Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Etiquetadas 0.00

 0.00 0.00     Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado 0.00

 2,567,241,203.38 2,567,241,203.38   Gasto Etiquetado (sin incluir amortización de la deuda Pública) 13,349,097,732.00

 0.00 0.00   Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo .

 117,291,658.18 117,291,658.18Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados 0.00

 117,291,658.18 117,291,658.18Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto 0.00

RECAUDADO/ 

PAGADO
DEVENGADO

ESTIMADO/

APROBADO
CONCEPTO

Financiamiento  0.00  0.00 0.00

   Financiamiento con Fuente de Pago Ingresos de Libre Disposición  0.00  0.00 0.00

   Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas  0.00  0.00 0.00

Amortización de la Deuda  0.00  0.00 0.00

   Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado  0.00  0.00 0.00

   Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado  0.00  0.00 0.00

Financiamiento Neto  0.00  0.00 0.00

RECAUDADO/ 

PAGADO
DEVENGADO

ESTIMADO/

APROBADO
CONCEPTO

 0.00  0.00  0.00Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda

 0.00  0.00  0.00   Ingresos, Comisiones, y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado

 0.00  0.00  0.00   Ingresos, Comisiones, y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado

 0.00  147,952,847.98  150,524,821.61Balance Primario

ESTIMADO/

APROBADO
DEVENGADO

RECAUDADO/ 

PAGADO
CONCEPTO

Ingresos Totales  2,760,112,490.86 2,760,112,490.8613,598,982,878.00

   Ingresos de libre Disposición  75,579,629.30 75,579,629.30249,885,146.00

   Transferencias Federales Etiquetadas  2,684,532,861.56 2,684,532,861.5613,349,097,732.00

   Financiamiento Neto  0.00 0.000.00

Egresos Presupuestarios  2,609,587,669.25 2,612,159,642.8813,598,982,878.00

   Gasto no etiquetado (sin incluir amortización de la deuda)  42,346,465.87 44,918,439.50249,885,146.00

   Gasto etiquetado (sin incluir amortización de la deuda)  2,567,241,203.38 2,567,241,203.3813,349,097,732.00

Remanentes del Ejercicio Anterior  0.00 0.00.

   Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo  0.00 0.00.

   Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo  0.00 0.00.

Balance Presupuestario  150,524,821.61 147,952,847.980.00

Balance Presupuestario sin Financieamiento Neto  150,524,821.61 147,952,847.980.00

Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanantes del Ejerccio Anterior  150,524,821.61 147,952,847.980.00
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